   Bonjour á tous
Imparfait ou passé composé/page 96
Pour raconter une histoire passée,on utilise :
За да раскажеме приказна штосе случила во минатото ,употребуваме;
-le passe composé pour exprimer les actions principales,des actions précises.
-минато свршено време за да искажеме главни ,завршени дејствија.
Ex.Je suis parti mercredi et je suis revenu samedi matin.
Пр.Јас заминав восредата и се вратив во саботата наутро.

-l`imparfait pour décrire le cadre de l`action ,la situation ,le décor.
-минато несвршено време го опишува дејството ,состојбата и декорот.
C`était l`été,il faisait beau. Pierre avait un T-shirt bleu et j`étais amoureuse.
Беше лето,времето беше убаво. Pierre носеше сина маица и јас бев заљубена
Hier, j`étais á la plage ;je discutais avec mes amis et Fabrice est arrivé avec une nouvelle amie
Вчера,јас бев на плажата; разговарав со моите пријатели и Фабрис пристигна со новата девојка.

Домашна работа
Ex.1/96
https://www.francaisfacile.com/exercices/exercice-francais-2/exercice-francais-31926.php


Raconter des souvenirs/ page 94
Раскажување  спомени
Lisez la page du journal de Josina./Прочитајте ја страната од дневникот на Жозина.
J`ai retrouvé –пронајдов,  rencontre-средба, il y a plus de vingt ans- пред повеќе од 20 год.    j`ai rencontré-сретнав, -   le serveur-келнер, Il faisait trés chaud-беше многу топло
Напишете ги глаголите употребени во :
L`imparfait                                                      le passé composé
_____________________                          ___________________
______________________                       _____________________

Погледнете ги следните видеа
https://www.youtube.com/watch?v=giGA_eJPcMs
https://www.youtube.com/watch?v=3AsAe3MvMy4
https://www.youtube.com/watch?v=3POjjCKsB4Y




https://www.youtube.com/watch?v=eVcOBYtJ12M
https://www.youtube.com/watch?v=0TFNGRYMz1U
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